
NYÍRMADA NAGYKÖZSÉG  

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK  

5/2001. (II.28.) ÖK. számú  

r e n d e l e t e  

 

a helyi építészeti örökség védetté nyilvánításáról  

 

 

A Képviselő-testület:  

 

A helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 16. §. (1)  bekezdésében kapott 
felhatalmazás,  valamint az épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi 
LXXVIII. törvény 57. § (3) bekezdésében foglaltak alapján a következő rendeletet alkotja:  
 

1. §.  
 

Helyi egyedi védelem alá helyezi  
 
 

(1) a Nyírmada, Petőfi út 1. házszám 1280/24 hrsz-ú ingatlanon lévő kastély épületet  

(2) a Nyírmada, Kálvin tér 1. házszám 1448 hrsz-ú ingatlanon lévő Református templomot  

(3) a Nyírmada, Ady E. út 45. házszám 284 hrsz-ú ingatlanon lévő Római katolikus 
templomot 

 
(4) a Nyírmada, Ady E. út 104-106 házszámú 554  hrsz alatti Görög katolikus templomot.  

 

2. §.  

 

Az épületeken végezhető építési munkák 

 

(1) Az 1.  §. (1) bekezdésében körülírt épület esetében a homlokzati megjelenést, tetőformát 
meg kell tartani. A kastély épület és a Petőfi úti telekhatár közötti területen új épület 
építése, valamint épületbővítés nem történhet.  

 
(2) Az 1. §. (2)-(4) bekezdéseiben szereplő épületeken meg kell tartani a homlokzati 

tagolásokat, a homlokzat burkolásokat. A külső homlokzaton épületgépészeti 
szerelvények, vezetékek – a villámvédelmi berendezés kivételével – nem helyezhető el.  

 
 



3. §.  
 

A helyi egyedi védelem alá helyezett épületek bontása  
 

A helyi egyedi védelem alá helyezett épületek csak a védelem megszüntetése után bonhatók 
le.  
 

4. §.  
 

Az önkormányzat feladata  
 

(1) A helyi rendelet kihirdetése után a helyi védelem tényét az ingatlan-nyilvántartásba be 
kell jegyezni.  

 
(2) A helyi védelem alatt álló értékekről – a vonatkozó jogszabályokkal összhangban 

nyilvántartás kell vezetni.  
 
 

5. §.  
 

Záró rendelkezések  
 

Ez a rendelet a kihirdetése napján lép hatályba, a kihirdetéséről a jegyző gondoskodik.  
 
 
 
 
 
 Iklódi László       Némethné dr. Horváth Andrea  
 polgármester            jegyző  
 
 
 
 

 
 
 
 


